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Zářijový citát Jestliže se člověk hádá s blbcem víc jak půl minuty, hádají se už dva blbci.
Jan Werich

Volby do  zastupitelstev obcí a  volby do  1/3 
Senátu Parlamentu ČR 
Informace o počtu a sídlech volebních okrsků 
ve městě Třemošnice

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. g 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, informujeme voliče, že volby 
do  zastupitelstva města Třemošnice a  do  1/3 
Senátu PČR se uskuteční v  pátek 5. října 
2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v so-
botu 6. října 2018 od  8:00 hodin do  14:00 
hodin, případné II. kolo voleb do 1/3 Senátu 
PČR v  pátek 12. října 2018 od  14:00 hodin 
do  22:00 hodin a  v  sobotu 13. října 2018 
od 8:00 hodin do 14:00 hodin.
Místem konání voleb je:
*pro volební okrsek č. 1 volební místnost 
se  sídlem sál kulturního domu, Internátní 
365, Třemošnice, pro voliče s trvalým pobytem 
v  ulici Budovatelů, Internátní, Jabloňová, 
Jižní, Ke Stadionu, Náměstí Míru, Nádražní, 
Přípotoční, Příčná, Spojovací, 17. listopadu, 
Sportovní, Školní, Tovární, U  Vápenky, 
Úzká, V  Luhách, Zámecká, Nad Zámkem, 

V Zákoutí, Zahradní, 1. máje čp. 17, 21, 23, 
45, 49, 62, 63, 66, 70, 104, 105, 112, 116, 117, 
156, 157, 165, 178, 181, 188, 204, 205, 218, 
219, 228, 230, 250, 278, 285, 309, 362, 507, 
Závratec, Lhůty
*pro volební okrsek č. 2 volební místnost 
se  sídlem sál kulturního domu, Internátní 
365, Třemošnice, pro voliče s trvalým pobytem 
v ulici Družstevní čp. 247, 312, 313, 314, 315, 
Hedvikovská čp. 88, 123, 125, 200, 201, 202, 
206, 207, 208, 209, 210, 277, 279, 311, 352, 
l. máje čp. 79, 81, 90, 99, 106, 251, 326, 327, 
328, 329, 349, Pod Sadem, Pod Radnicí čp. 
58, 144, 275, 276, Tovární čp. 26, Kubíkovy 
Duby
*pro volební okrsek č. 3 volební místnost 
se  sídlem zasedací místnost MěÚ, Náměstí 
Míru 451, Třemošnice, pro voliče s  trvalým 
pobytem v  ulici Brigádnická čp. 145, 381, 
382, 383, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 508, 
Družstevní čp. 252, 253, 254, 330, 331, 332, 
334, 410, 411, 412, Hedvikovská čp. 151, 
Lichnická, Lovětínská, Pod Strání, 1. máje 
čp. 146, 150, 333, 354, Pod Radnicí čp. 248, 
255
*pro volební okrsek č. 4 volební místnost 

se  sídlem salonek kulturního domu, Inter-
nátní 365, Třemošnice, pro voliče s  trvalým 
pobytem v obci Starý Dvůr, Skoranov a Pod-
hradí 
 
Voliči bude umožněno hlasování po prokázání 
jeho totožnosti a státního občanství České re-
publiky platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním, diplomatickým nebo slu-
žebním pasem České republiky anebo cestov-
ním průkazem. Neprokáže-li volič uvedené sku-
tečnosti stanovenými doklady, nebude mu hla-
sování umožněno.
Hlasovací lístky budou voličům dodány do do-
mácnosti (na adresu trvalého pobytu) nejpozději 
do úterý 2. října 2018, v den voleb může volič 
tyto obdržet i ve volební místnosti.
Hlasovací lísky pro případné II. kolo voleb do Se-
nátu PČR si volič vyzvedne ve volební místnosti.  

RNDr. Jana Kočová 
tajemnice MěÚ

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV A SENÁTU PARLAMENTU

Vážení občané místních částí Skoranov, 
Starý Dvůr a Podhradí, 
pro volby do zastupitelstva města Třemošnice 
a volby do 1/3 Senátu PČR, které se konají 5. 
a 6. října 2018 (případné II. kolo voleb do 1/3 
Senátu PČR 12. a 13. října 2018), zůstává sídlo 
okrskové volební komise pro volební okrsek č. 
4, který zahrnuje Skoranov, Starý Dvůr a Pod-
hradí v salónku Kulturního domu v Třemoš-
nici. 
Pro ty, kteří mají problém s dopravou, zajistí 
dopravu třemošničtí hasiči a  dovezou Vás 
do Třemošnice a zpět. 

Zajištění dopravy ve dnech voleb: trasa Skora-
nov – Starý Dvůr - Podhradí a zpět.

Odjezdy jsou z místa autobusových zastávek.
Dne 5. 10. 2018: odjezd 
Skoranov - 17:00 hodin, 
Starý Dvůr - 17:10 hodin, 
Podhradí - 17:20 hodin. 
Dne 6. 10. 2018: 
odjezd Skoranov – 8:30 hodin, 
Starý Dvůr – 8:40 hodin, 
Podhradí – 8:50 hodin. 

Pro případné II. kolo voleb do  1/3 Senátu 
PČR
Dne 12. 10. 2018: odjezd 
Skoranov - 17:00 hodin, 
Starý Dvůr - 17:10 hodin, 
Podhradí - 17:20 hodin. 
Dne 13. 10. 2018: odjezd 
Skoranov – 8:30 hodin, 
Starý Dvůr – 8:40 hodin, 
Podhradí – 8:50 hodin. 

   RNDr. Jana Kočová
tajemnice MěÚ

DOPRAVA K VOLBÁM ZAJIŠTĚNA



2

Úterý 18. září, 8 až 16 hodin je datum a čas dne otevřených dveří s mottem „Užijte si Kosatec 
na vlastní kůži“. Akci pořádá neziskovka Česká abilympijská asociace, která svoji činnost zamě-
řuje na aktivity ve prospěch osob se zdravotním postižením. Moderní objekt, její sídlo, se nachází 
ve Sladkovského ulici 2824.
Každý, kdo dorazí, nebude rozhodně zklamán a navíc dostane také malý dárek. Slavnostní za-
hájení osvěží svým vystoupením Taneční škola Swingberry. Z lákavého celodenního programu 
pro dospělé i děti vybíráme možnost vyzkoušet si ukázku koučinku, techniky osobního rozvoje, 
nebo stát se na chvíli vozíčkářem či nevidomým, zájem bude jistě také o přiblížení života včel. 
Samozřejmě nebude chybět ani dostatek občerstvení včetně studených i teplých nápojů, o které 
se postará Kavárna Kosatec. Pro oddech asi většina zamíří do přilehlé zahrady, kde se mohou děti 
vyřádit na různých herních doplňcích, někoho třeba přilákají obří šachy.
Podrobnosti o dnu otevřených dveří samozřejmě uvádí na svém webu www.centrumkosatec.cz 
jeho pořadatel. Lze kontaktovat také Adélu Bergmanovou (ADELA.BERGMANOVA@CAACZ.
CZ, 730 581 605).
Centrum Kosatec je ve středu města – do objektu se vchází průchodem vedle sídla ODS, nedale-
kým Masarykovým náměstím projíždí většina linek MHD. 

Miloš Kajzrlík
Česká abilympijská asociace 

Vážení občané,
dovolte mi, abych Vás touto cestou informoval 
o připravovaných a probíhajících akcích v ob-
dobí od srpna do prosince 2018.
Veřejný rozhlas – akce za 2,8 mil. Kč je před do-
končením, během zkušebního provozu dochází 
ještě k některým úpravám, příp. přemístění hlá-
sičů. Po převzetí dokončeného díla bude podána 
žádost o proplacení dotace ve výši cca 2 mil. Kč.
Hasičská zbrojnice – akce za 13,5 mil. Kč je 
připravena k realizaci. V únoru 2017 byla po-
dána žádost o dotaci do programu IROP, výzva 
36, Integrovaný záchranný systém. Ani po 19 
měsících zatím nemáme konkrétní stanovisko 
k podané dotaci.
Budova vlakového nádraží – akce za 12,5 mil.  
Kč, vše připraveno k přestavbě na šest bytů. 
Byla podána žádost o dotaci do programu IROP, 
výzva 80, Sociální bydlení. Rozhodnutí o při-
dělení dotace bychom měli znát v prvním po-
loletí 2019. 
Chodník ke hřbitovu – akce za 4,3 mil. Kč, 
veškeré problémové majetkové záležitosti byly 
vyřízeny. Máme právoplatné stavební povole-

ní, v červenci byla podána do programu IROP, 
výzva 9, Bezpečná a dostupná doprava, žádost 
o dotaci (dotace cca 3 mil. Kč), předpokládaný 
termín výstavby duben až září 2019.
Kompostéry – akce za  5,5 mil. Kč, podána 
žádost o  dotaci, vyhodnocení dotace očeká-
váme během října až listopadu 2018, případná 
realizace v 1. čtvrtletí 2019.
Obnova sadu - akce za  200 tis. Kč, podána 
žádost o  dotaci, předpoklad realizace září až 
listopad 2018.
Chodník kolem stadionu k základní škole – 
akce za 413 tis. Kč, již probíhá od srpna, v době 
vydání tohoto článku bude chodník již dokon-
čen.
Oprava a výstavba části komunikace a chod-
níku v  ulici Příčná – akce za  1,99 mil. Kč, 
podepsána smlouva se zhotovitelem, realizace 
během září a října.
Dokončení komunikace Zámecká – akce 
za 536 tis. Kč, vyřešeny majetkové stavy, reali-
zace bezprašného povrchu v září až říjnu 2018 
(v úseku Křížovi – Papouškovi).
Parkoviště v ulici Družstevní – akce za 590 tis. 

Kč, realizace v září, u domu č. p. 251 bude vy-
budováno 11 kolmých parkovacích míst.
Obytná zóna I. (ulice Lovětínská) – II. etapa 
v ceně za 5 mil. Kč, v současné době již probíhá 
výstavba chodníku a  následně bezprašného 
povrchu komunikace.
Obytná zóna II. – I. etapa v ceně 5,5 mil. Kč, 
v  srpnu byla zahájena výstavba kanalizace, 
vodovodu, plynovodu a  elektrické sítě včetně 
položení kabelů pro veřejné osvětlení.
Dům č. p. 402 (budoucí sídlo pro Třemánek) 
– akce do  1 mil Kč, od  srpna se intenzivně 
pracuje na  vnitřních úpravách tak, aby byly 
splněny hygienické a  bezpečnostní předpisy 
pro požadované věkové skupiny dětí.
Koupaliště (rekonstrukce) – akce za 38 mil. Kč, 
projekt rekonstrukce zpracován, stále čekáme 
na  stanoviska dotčených orgánů k  projektové 
dokumentaci a vydání územního rozhodnutí. 

Ing. Miroslav Bubeník 
starosta

INFORMACE Z RADNICE

Město Třemošnice oznamuje občanům, že 
v termínu

září–listopad 2018
bude pobíhat celková rekonstrukce a částečná 
výstavba nové komunikace včetně chodníku 
v  ulici Příčná (od  ulice Ke  Stadionu ke  gará-
žím a do nové výstavby). V průběhu výstavby 
dojde k  omezení průjezdnosti, v  některých 
dnech k  úplné uzavírce ulice. Doporučujeme 
občanům bydlícím v této lokalitě a vlastníkům 
nebo uživatelům garáží „za  lihovarem“, aby si 
svá vozidla přeparkovali do jiné lokality. 

Děkujeme všem zúčastněným za  pochopení 
a trpělivost.

MUSÍME TO OPRAVIT!

Mgr. Stanislav Peca
místostarosta

OZNÁMENÍ KOSATEC PARDUBICE ZVE NA PROHLÍDKU
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společenskÁ rubrika
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Chtěla bych poděkovat kolektivu pracovnic 
Pečovatelské služby Třemošnice pod vedením 
Bc.  Jany Endrychové. Již 27 let pracuji v  po-
dobném oboru s mládeží a v současnosti pečuji 
o bratra, který je již 22 let klientem Pečovatel-
ské služby v Třemošnici.
Vysoce profesionální a zároveň lidsky obětavá 
činnost pracovnic umožňuje klientům smys-
luplně prožít každý den s  pocitem zachování 
důstojnosti a sebeúcty. Vybavení a služby DPS 
konkurují a (troufám si říci) leckdy předčí po-
dobná zařízení v daleko větších městech. Přeji 
všem zúčastněným hodně elánu, stálou snahu 
sebevzdělávat se v oboru a pevné zdraví.
Jsem si vědoma, že by tento dům nemohl exi-
stovat bez podpory Města Třemošnice. Proto 
i všem členům zastupitelstva děkuji za materi-
ální zabezpečení chodu DPS. 

Mgr. Iva Holubcová

Děkuji zástupcům města Třemošnice panu 
Ing. Bubeníkovi a paní Hamsové za milý dárek 
k narozeninám maminky Miluše Koblížkové 
a zejména za čas, který jí věnovali. 

M. V.

Rádi bychom poděkovali sboru pro občanské 
záležitosti města Třemošnice, jmenovitě panu 
místostarostovi Mgr. Stanislavu Pecovi, paní 
Marii Hamsové a paní Janě Kváčové za vlídné 
přijetí na Městském úřadě Třemošnice u pří-
ležitosti naší zlaté svatby. Zároveň děkujeme 
za krásné dary, které nám byly předány. 

Manželé Hnátovi

V pátek 10. srpna slavili ve Skoranově manželé 
Miluše a  Josef Vojtěchovi 50 let společného 
života. Při naší návštěvě jim pan Mgr.  Stani-
slav Peca, místostarosta města Třemošnice, 
poděkoval za  příkladný život. Paní Vojtěcho-
vé předal květiny a  dárkový balíček. Popřál 
manželům ještě mnoho společně prožitých let 
ve zdraví, štěstí a spokojenosti.

V  sobotu 11. srpna jsme v  obřadní síni 
městského úřadu přivítali manžele Jaroslavu 
a Lubomíra Hnátovi, kteří přišli oslavit s celou 
svojí rodinou Zlatou svatbu. Pan místostarosta 
Mgr.  Stanislav Peca poděkoval manželům 
za  příkladný život a  za  výchovu jejich dětí. 
Do  dalších let popřál hodně zdraví, štěstí 
a  spokojenosti ve  společném životě. Paní Ja-
roslavě předal kytici a požádal manžele o zlatý 
polibek. Členky komise popřály manželům 
a předaly jim dárky. 
Přejeme manželům hodně zdraví, štěstí a lásky 
do dalších společných let.

Marie Hamsová 
komise pro občanské záležitosti

ZLATÉ SVATBY

PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

V období od 17. 7. do 15. 8. bylo ve služebním 
obvodu OO PČR Třemošnice spácháno 9 trest-
ných činů, 36 přestupků a dále bylo zaevidováno 
23 čísel jednacích. 
Z uvedených trestných věcí se jednalo o krádež 
2 ks mobilních telefonů, odcizení platební karty, 
krádež hliníku v Třemošnici, zpronevěra finanč-
ní hotovosti v Seči, 2x zanedbání povinné výživy 
a dva spisy jsou prověřovány dle trestního řádu. 
V přestupkovém řízení se jednalo o přestupky 
v dopravě, dále se jednalo o přestupky proti ob-
čanskému soužití, veřejnému pořádku a majet-
ku, znevážení postavení úřední osoby při výko-
nu její pravomoci, zatajení nálezu, stržení ovcí 
psy, požáry. 
V zaevidovaných číslech jednacích je zahrnuta 
část spisové služby, kdy se jedná o ztráty a ná-
lezy věcí, doručování písemností, škodní udá-
losti, předvedení osob a šetření k osobám pro 
jiné orgány, asistence se ZZS, požáry. 
Dvě krádeže na hudebním festivalu
Od  neděle kolegové z  Obvodního oddělení 
v Třemošnici šetří dva případy krádeže ve sta-
novém městečku během hudebního festivalu, 
který se v obci konal. První z případů se stal 
22. 8. v čase od druhé hodiny ranní do páté ho-
diny ranní. Neznámý pachatel vnikl do stanu, 
odkud odcizil dva mobilní telefony a černou 
tašku přes rameno s finanční hotovostí. To vše 
v přítomnosti spících majitelů odcizených věcí.
Případ šetříme jako přečin porušování domovní 
svobody a krádež.
Druhý případ byl v téměř totožném čase, ráno 
na majitele, který spal vedle vozidla, čekalo ne-
příjemné zjištění. Dosud neznámý pachatel 
22. 8. od taktéž druhé hodiny ranní do devá-
té hodiny ranní odcizil přes pootevřené okno 
osobního vozidla kraťasy, které byly přehozené 
přes sedadlo. V těch se nacházela peněženka, 
osobní doklady, platební karta a elektronická 
cigareta.
Vzhledem k tomu, že byla odcizena platební 

karta, se pachatel dopustil přečinu neoprávně-
ného opatření, padělání a pozměnění platební-
ho prostředku.
V obou případech hrozí pachateli odnětí svody 
až na dvě léta.

Znovu apelujeme na návštěvníky prázdninových 
festivalů, kempů či rekreačních středisek, aby 
dávali zvýšený pozor na své osobní věci, které 
by měli mít stále pod kontrolou a nenechávat je 
bez dozoru. Při spánku tyto věci mít ve své těsné 
blízkosti nebo dané ve spacáku.

nprap. Milan Kutílek

POLICIE INFORMUJE

VÝJEZDY HASIČŮ
19. 7. technická pomoc, odstranění stromu, 
Podhradí
23. 7. technická pomoc, odstranění stromu, 
Hedvikov
  9. 8. požár lesa, Mladotice
13. 8. likvidace obtížného hmyzu, Závratec

Radim Vašíček

foto: Anna Štastná
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PTALI JSME SE ZA VÁS ...

POZNÁTE, KDE A CO TO JE? 
V měsíci srpnu přišlo 7 odpovědí. Na fotografii byl kopec Velký Bezděz s hradem Bezdězem. Někdy v 60. letech 13. století český král Přemysl 

Otakar II. využil dominantního vrchu a nechal 
na něm vystavět pevný kamenný hrad na obra-
nu obchodní cesty a proti rozpínavosti soused-
ních rodů Ronovců a Markvarticů. Král „že-
lezný a zlatý“ se snažil stavbou nedobytných 
hradů a zakládáním královských měst upevnit 
moc proti šlechtě.
Hrad je majetkem státu a je přístupný veřejnos-
ti. Ale pozor, opravdu se tam nedá vyjet autem 
a výstup je dlouhý, po kamenech i schodech.
Otevřeno je: 1. – 30. 9. út – ne 9:00 – 16:30 
hodin.

Ze správných odpovědí jsme vylosovali a gra-
tulujeme panu Lubomíru Hnátovi.
Tipy na místo, které vidíte na fotografii, můžete 
posílat do 15. září na adresu: redakce@tremosni-
ce.cz. Ze správných odpovědí vylosujeme vítěze, 
který si cenu bude moci vyzvednout v knihovně.

RR

Ohlédnutí za funkčním obdobím našich za-
stupitelů: 

1. Na co jste hrdí, co se za ty 4 roky v rámci 
zastupitelstva povedlo? 
2. A  naopak, co se nepovedlo dotáhnout 
a mrzí vás to? 
3. Jste rozhodnutý/á znovu kandidovat v říj-
nových volbách do zastupitelstva obce? 
4. Vnímáte, že funkce zastupitele obce ovlivni-
la Váš život, pozitivně, případně i negativně ? 

1. Těší mě, jak nám ve městě vyrostla Lovětínská 
ulice a že další stavební parcely v lokalitě „Pod 
benzínkou“ budou na podzim připraveny pro 
další stavebníky.
2. Naopak mě trochu mrzí, že se jen částečně 
dařil výkup pozemků v lokalitě „Za větrola-
mem“, které budou určeny pro další výstavbu.
3. Ano.
4. Při práci v zastupitelstvu města jsem získal 
mnohé vědomosti a znalosti z oblasti chodu 
města a věcí veřejných. Měl jsem možnost vidět 
věci, jak se říká, i z druhé strany. Převzít zod-
povědnost za svá rozhodnutí při posuzování 
různých záležitostí a řešení priorit. Dnes do-
vedu pochopit, že ne každý problém lze vyřešit 
okamžitě. Mohu říci, že práce v zastupitelstvu 
mi dává dobrý pocit, že dělám něco užitečné-
ho pro Třemošnici.

Mgr. František Melechovský

1. Nový územní plán, 1. etapa chodníku na hřbi-
tov, koupě budovy nádraží a č. p. 402, obnove-
ní silnic a chodníků a hlavně 1. etapa výstav-
by u benzinky a realizace 2. etapy, oprava peč. 
domu, oprava hasič. zázemí.
2. Dokončení chodníku ke hřbitovu, neotevření 
koupaliště, velmi špatná spolupráce s velkými 
firmami v obci (jedná se zejména o spolufinan-

cování akcí jako koupaliště atd.), dostatečné vy-
užití prostorů v kul. domě, ale vše je podmíněno 
finančními prostředky.
3. Ano, pokud mně občané dají důvěru. Jsem za-
stupitelem více než 40 let. Rád bych, aby mlad-
ší lidé nás nahradili, ale v současné době jejich 
zájem o práci v zastupitelstvu klesá.
4. Jelikož, jak jsem předeslal, jsem v zastupitel-
stvu přes 40 let, tak můj soukromý život se tomu 
musel přizpůsobit. Nebyla to práce jenom v za-
stupitelstvu, ale zejména v komisích a kontrol-
ním výboru, včetně členství v hasičském sboru.

Miroslav Dobrý

1. Jestli můžeme být jako zastupitelsto na něco  
„hrdí‘‘, musí posoudit občané Třemošnice a blíz-
kého okolí, já bych rozhodně nejásal.
2. Nejvíce se asi nepovedlo to, že ani po dvou 
letech od uzavření koupaliště není připraven ži-
votaschopný projekt na výstavbu nebo opravu 
koupaliště a místo toho ,,vznikla‘‘ studie předra-
žené vaničky na cachtání.
3. Ano, budu kandidovat.
4. Funkce zastupitele nijak neovlivnila můj život, 
jako jeden z mála ze zastupitelů jsem se tady na-
rodil, žiju tady nepřetržitě, znám lidi a vždyc-
ky jsem se zajímal o dění nejen v Třemošnici, 
ale i okolí.

Miroslav Šindelář

1. Já jsem hrdá hlavně na to, že v našem městě 
působí a snad i budou působit jako zastupite-
lé lidé, kteří hájí zájmy občanů. Nezažila jsem 
za ty 4 roky, že by někdo hlasoval pro nebo proti 
pouze z důvodu příslušnosti k některé ze stran, 
ale vždy to byla rozhodnutí zdravého rozumu. 
To, jak slýchám z jiných obcí, není až taková 
samozřejmost. 
A také mě těší, že se nic neodkládá, vše se prů-
běžně řeší. Není to vždy tak rychle, jak bychom 

si představovali, ale to souvisí často s byrokra-
cií, viz žádost o dotaci na hasičskou zbrojnici. 
2. Není to tak, že se něco nedotáhlo, spousta 
projektů je rozpracovaných – studie, projekto-
vá dokumentace, realizace... Není reálně možné, 
aby vše bylo ke dni voleb hotové. 
Ale mrzí mě nulový zájem veřejnosti o zasedá-
ní zastupitelstva. A přitom se tam projednáva-
jí důležitá témata, která se obyvatel týkají. Pak 
slýcháme na ulici či v hospodě, co my zastupi-
telé děláme špatně, ale pozadí daných rozhod-
nutích už neznají. 
3. Ano 
4. Pozitivně mě ovlivňuje v tom, že vím, co se 
v obci děje a mohu o tom spolurozhodovat. Ne-
gativní na tom je pouze čas, který tomu musím 
věnovat na úkor svých koníčků či blízkých. 

Pavla Alvarezová

1. Výčet by byl dlouhý... Dle mého názoru je ale 
možné být hrdý na každou věc, která prospěla 
Třemošnici a jejím občanům. I zdánlivě snadná 
věc může vyžadovat značné úsilí pro její dosa-
žení. Navíc nemám rád jakékoliv určování po-
řadí, pro které nejsou stanovena přesná kriteria, 
takže vybírat něco konkrétního...
2. Také těžké rozhodování... Může být jakákoliv 
snaha, ale pokud vás omezují související nále-
žitosti (vlastnictví pozemků, finance, byrokra-
cie,...), tak se s tím dá těžko něco udělat. Takže 
namátkou chodník ke hřbitovu, bazén i ta cyklo-
stezka Běstvina - Třemošnice, která by se i mně 
obzvláště líbila (zainteresovaní vědí:-)), ale...
3. Ano.
4. Já si nemyslím, že by mne funkce zastupitele 
nějakým způsobem ovlivnila. To by spíše měli 
hodnotit lidé okolo mne. Možná, že zkusím udě-
lat nějaký průzkum:-).

Ing. Libor Holeček
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1. Je pravdou, že se zastupitelstvu několik věcí 
skutečně povedlo. Vykoupení objektu nádraží, 
z kterého by mohla být v nepovolaných rukou 
klidně ubytovna pro nepřizpůsobivé, nebo 
snad již brzká stavba chodníku ke hřbitovu. 
Rozhodně ale není důvod moc jásat. Ano, staví 
se a buduje se, zejména pak během volebního 
roku, to je ale normální. Třemošnice má v obdo-
bí současné konjunktury krásné daňové příjmy, 
bohužel ale nejsou využívány tak, aby vzniklo 
něco většího pro další generace.
2. Jednoznačně největší bolest je zavřené 
koupaliště. Snad již každý si v tomto tropic-
kém létě uvědomil, že je lepší mít koupaliště 
doma, než za vodou dojíždět. Zastupitelstvo 
v tomto spíše neustále řeší, proč to nejde, vy-
mýšlí se kdovíjaké projekty s tobogány a vo-
dotryskem, které stojí nereálné peníze. Pak 
je důvod říci, že si to nemůžeme dovolit. 
Přitom by stačilo jen zůstat při zemi a zároveň 
být v dalších výdajích rozpočtu spořivější. Ha-
varijní stav koupaliště je otázkou min. posled-
ních 10 let. Současné a vlastně i předchozí za-
stupitelstvo, resp. vedení města, tomuto však 
jen přihlíželo.
3. Ano, SNK Recesisté se říjnových voleb účastní 
se vší vážností. Je rozhodně co zlepšovat.
4. Ano, ovlivnila. Funkce zastupitele s sebou 
nese hlavně odpovědnost. Odpovědnost k ob-
čanům, ale také k vlastní rodině. Ze zákona 
jste odpovědni za každé rozhodnutí, pro které 
hlasujete, nebo nehlasujete. Tato odpovědnost 

může být samozřejmě i trestněprávní, což si 
možná ne každý uvědomuje. Často se stává, 
že hlasujete tzv. proti proudu, protože nemů-
žete souhlasit s nesmyslnými projekty a mar-
notratností. Pokud tedy zapojíte svoji úvahu 
a nehlasujete poslušně, často si pak vyslouží-
te přídomek rýpala, co „do všeho jen kecá“. 
Tato drobná negativa ovšem bohatě vyváží 
úspěch, kdy se podaří prosadit a uhádat něco, 
co je pro občany opravdu prospěšné.

Ing. Jiří Rokos

1. Seznam investičních akcí ve prospěch občanů 
Třemošnice i místních částí, které byly v uply-
nulém volebním období na jednáních zastupi-
telstva projednávány, schváleny a zrealizová-
ny, je velmi obsáhlý. Zejména bych vyzdvihl 
přípravu a realizaci výstavby inženýrských sítí 
(kanalizace, vodovodu, plynovodu, chodníku 
a komunikace) pro novou zástavbu „Pod ben-
zinkou I“ a nyní již i realizaci I. etapy projektu 
„Pod benzinkou II“. Velice mě těší, že po dlou-
hé době jednání se podařilo připravit k realizaci 
projekt „Chodník ke hřbitovu II“. Velkým spo-
lečným úspěchem projednávaným na úrovni 
11 obcí Mikroregionu Železné hory je výstavba 
nové vyhlídky na Lichnici. Oceňuji také práci 
zastupitelů, neboť jednání zastupitelstva (a to 
nejen za poslední čtyři roky) byla vždy věcná 
a konstruktivní. Politikaření na zastupitelstvu 

v Třemošnici nikdy nebylo a věřím, že to tak 
zůstane i v dalším volebním období. 
2. Bohužel se nepodařilo alespoň rozpraco-
vat projekt cyklostezky propojující Třemošni-
ci a Běstvinu. Není to o nechuti či nezájmu, 
ale tento projekt cyklostezky lze připravovat 
pouze na pozemcích, které má město ve vlast-
nictví, s využitím dotací. Město Třemošnice 
nemá vhodné vlastní pozemky a při jednáních 
s majiteli pozemků se zatím nepodařilo dohod-
nout přijatelné podmínky.
3. Ano, budu znovu kandidovat. Chtěl bych 
se dále podílet na rozpracovaných projektech. 
Jenom dotačních projektů je rozpracováno 
za téměř 40 mil Kč. A to nepočítám rekonstruk-
ci koupaliště a další projekty, které financujeme 
či připravujeme financovat z vlastních zdrojů.
4. Jsem nejen zastupitelem, ale i starostou. Pokud 
chci tuto funkci vykonávat poctivě a odpověd-
ně, musím počítat s tím, že této práci věnuji 
hodně času nejen v pracovní dny, ale i o víken-
dech. Tím na soukromý život moc času nezbý-
vá. Práce starosty je hlavně práce s lidmi, stále 
se učím vnímat potřeby občanů a naslouchat 
jim. Věřím, že se mi to alespoň částečně daří.

Ing. Miroslav Bubeník

Oslovili jsme všech 15 zastupitelů, a těm, kteří 
nám zaslali své odpovědi děkujeme.

RR

Máme za  sebou již sedmý ročník multižán-
rového festivalu Čwachták fest. Na  koupa-
lišti v  Třemošnici zněly v  sobotu 21. 7. písně 
od známých interpretů, jako je např. Wohnout, 
E!E, Totální nasazení, Volant, NVÚ, Dr. Kary, 
Mr. Cocoman, Záviš a v neposlední řadě míst-
ní kapela Žádnej stres. Tento hudební zážitek 
si nenechalo ujít přes 1000 návštěvníků. 
Jak jsme již zmiňovali v  červencovém čísle 
novin, i  letos jsme se rozhodli na  festivalu 
vybírat na  nemocné dítě - tentokrát na  rok 
a půl starou Nelinku, která trpí hydrocefalem 
s  výrazným úbytkem mozkové tkáně. Díky 
štědrosti návštěvníků festivalu bylo vybráno 
12 000 Kč a tým Čwachták festu dorovnal tuto 

částku na 20 000 Kč. Děkujeme všem, kterým 
není lhostejný osud malého nemocného dítěte, 
a kteří přispěli. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, co se 
podíleli na  přípravách a  organizaci festivalu, 
sponzorům, interpretům, kteří zde zahráli 
a v neposlední řadě Vám všem, co jste si přišli 
užít den plný dobré hudby. Velké dík patří 
i městu Třemošnice za všestrannou podporu. 

Mgr. Pavlína Vaňhátová

ČWACHTÁK FEST
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Burza podzimního a zimního oblečení
V  říjnu od  2. do  19. 10. proběhne v  městské 
galerii Burza podzimního a zimního oblečení, 
sezonního sportovního vybavení a  hraček. 
Kromě podzimního a  zimního oblečení 
a obuvi můžete také přinést hračky a sezonní 
sportovní vybavení, jako jsou kola, koloběž-
ky, lyže, brusle, sáňky, in-line, rakety, helmy, 
kopačky. Burzu můžete navštívit dopoledne 
od  10:00 do  12:00 a  odpoledne od  13:00 
do 16:30 hodin. 
Podrobnosti se dozvíte v galerii, Martina Víš-
ková 732 936 776, galerie.tre@seznam.cz.,
nebo v knihovně 469 611 135, ic@tremosnice.
cz.

2. až 5. 10. - Vybírání zboží
8. až 12. 10. - Prodej zboží
15. až 17. 10. Zavřeno – Třídění zboží
18. až 19. 10. - Vrácení zboží

Martina Víšková

V  září vám v  městské galerii představí svou 
tvorbu výtvarník Milam Eberl. Výstavu jeho 
obrazů si můžete prohlédnout od 4. do 29. září. 

Martina Víšková

MILAN  EBERL
 
Narodil jsem se 22. prosince 1950 v 8.30 ráno 
a tento datum už od počátku symbolizuje anta-
gonismus, který se ve mně tříská. 22. prosince 
je téměř na Ježíška, takže dárky jsem dostával 
pod stromeček (i  ty narozeninové). Ve  mně 
byl pocit svátků a  náboženského klidu. Na-
proti tomu byl rok 1950. Dva roky před mým 
narozením rodiče a prarodiče o všechno přišli 
a politická situace nám nedávala žádné šance. 
Za vlastnictví fabriky byl můj dědeček zavřen 
(už před tím byl uvězněn fašisty, kteří mu na-
štěstí pomoc parašutistům při heydrichiádě ne-
dokázali, jinak bychom se s bráchou vůbec ne-
narodili). Od té doby jsme nemohli nikdo nic. 
Kája, můj bratr, byl přijat na konzervatoř pro 
svůj nepřehlédnutelný talent ve hře na housle. 
Po čtyřech letech potom na AMU. Hrál kromě 
jiného na  naše rodinné housle Eberlovky, 
které mu daroval dědeček. Ten nás oba dva 
nasměroval k umění. Káju ke hře na housle, mě 
k malování. A taky k lásce k přírodě a rybaření. 
Já jsem ukončil gymnázium a  dělal zkoušky 
na  AVU. Ale nepřijali mě pro velký počet 
uchazečů. A  tak začala velká peripetie mých 

problémů. Abych nešel na  vojnu, dělal jsem 
dodatečně zkoušky na SZŠ, kde byl profesorem 
Dr.Vaněk – za  heydrichiády vedoucí skupiny 
INDRA. Školu jsem dokončil a  začal praco-
vat jako žíhač u  pece v  ČKD Praha, kam mě 
vyreklamovali po  sedmi měsících vojenské 
základní služby. Pak jsem udělal zkoušky 
na  SOŠV Hollarovu. Přijali mě tam, i  když 
to byla výběrová škola. Zřejmě přehlédli můj 
původ a vzali v úvahu mou předešlou dělnic-
kou profesi. Mým profesorem byl akademický 
malíř R. Klimovič, se kterým jsem udržoval 
kontakt ještě mnoho let po  dokončení školy. 
V době studia mi říkal, že jsem jediný exter-
nista, který udělal tuto školu. Já jsem totiž 
v  té době živil již rodinu a  do  školy chodil 
pouze, když jsem měl pocit, že neztrácím 
čas. Proto jsem také na  závěrečnou zkoušku, 
která měla trvat devět hodin, přišel až na 
poslední tři hodiny. Měl jsem v  sobě pocit, 
že chci malovat nebo sochařit (já nevím), 
a  tak jsem se několikrát hlásil do  ČFVU 
(Českého fondu výtvarných umělců). Tehdy 
se přijetí bralo jako náhrada za  dokončenou 
vysokou školu. I když moje práce byly komisí 
přijaty, já jsem byl pro svůj původ nepřija-
telný. A  ještě v  té době můj bratr emigroval 
do  tehdy „Západního Německa“, kde se stal 
koncertním mistrem Mnichovské filharmonie. 
Vyhrál jsem konkurz na  výtvarníka 
GŘ ČEZ a  seznámil jsem se s  akade-
mickým malířem Krejčíkem, který byl 

předsedou Krajského svazu výtvarných 
umělců. Dělal návrhy, já je pak výtvarně 
zpracovával. Později jsem jeho jménem dělal 
ty výtvarné  návrhy já. Do  ČFVU mě přijali 
až v  roce 1989. Tuto organizaci za  dva roky 
zrušili a ani nedali nikomu nic vědět. Na nově 
ustanovené UVU (Unie výtvarných umělců) 
mě nepřijali, protože nemám vysokou školu, 
a  nejsem proto pro ně vhodným členem. 
Bez toho, aby se podívali na  mé práce. Bylo 
jim jedno, že na  vysokou školu mě nepři-
jali, protože jsem byl politicky nevhodný. 
No, a  tak si maluji, řežu, sochařím, kreslím 
a  snažím se přežít. Miluji výtvarnou práci 
a  mám hlavu plnou nových obrazů a  soch. 
Nejlákavější jsou pro mě hudební motivy 
a  portréty. A  doufám, že mi zbývá ještě dost 
času, abych Vám je představil na  této výstavě 
a výstavách dalších. Ve Vašem městě i po celé 
republice. Možná i mimo ní. 

O Hliníkové království
Městská knihovna Třemošnice vyhlašuje 
od 24. 9. 2018 – 10. 1. 2019 soutěž ve sběru hli-
níku. Tato soutěž je určena pro třídní kolektivy 
Základní a Mateřské školy v Třemošnici. Vybí-
ráme: hliníková víčka od jogurtů, paštik, smeta-
ny, termixů, pribináčků … (Když je zmáčknete, 
drží tvar.) alobalová folie – od čokolád, od sýrů, 
čokoládových figurek a bonbónů. Jiné-nádoby 
od některých paštik, části nádob, staré hliníko-
vé příbory, staré ešusy, staré Papinové hrnce, 
prázdné hliníkové krabičky od krémů apod., vše 
čisté. Čistý hliník noste do knihovny, kde bude 
zvážen a hmotnost hliníku zapsaná.
Co nesbírat: hliníkovou folii podlepenou papí-
rem-papír je nutno oddělit, hliník nesmí obsa-
hovat železné díly ani žádné další komponenty, 
jako např. umělé hmoty. Víčka od Activie, obaly 
z kávy, brambůrků a dětské výživy. Znečištěný 
hliník nebude zvážen.

Výlet za poznáním
V neděli 14. října nás čeká další podzimní výlet 
za poznáním. Zájemci se mohou od 1. září hlásit 
v knihovně. Vstupy a oběd si platíte. Autobuso-
vá doprava je zdarma. 

Na muzikál do Prahy
Zájemci, hlaste se v knihovně, máme posled-
ních pár volných vstupenek na muzikál TRHÁK 
na sobotu 10. 11. Muzikál TRHÁK, původních 
autorů Zdeňka Svěráka a Ladislava Smoljaka 

s hudbou Vítězslava Hádla. Slavnostní premiéra 
se uskuteční v říjnu 2018 v divadelní adaptaci 
a režii Radka Balaše. Dejme tomu, že jste drama-
tik a podařilo se vám napsat skvělou hru. Zkrát-
ka „trhák“. V takové chvíli není nic jednoduš-
šího než dát text k dispozici proslulé scéně, aby 
jej realizovala. Jenže divadlo je po čertech živý 
organismus, kde má každý z inscenátorů o tom, 
co je to trhák zcela odlišné představy. Zuřivý 
producent šetří každou korunu, zatímco bo-
hémský režisér by nejradši vytvořil výpravnou 
show světových parametrů. Když k tomu ještě 
připočteme různorodou partu herců a hereček, 
z nichž někteří se snaží prosadit na úkor těch 
druhých a inspicienta před nervovým zhrou-
cením, který se marně snaží tyto protiklady 
smířit, napadne vás jistě zcela zásadní otázka. 
Může za těchto bláznivých okolností vzniknout 
strhující divadelní hit?

Nezapomeňte
Stále máme službu Knihy až do domu. Není 
pro nás problém vám knihy vybrat a donést 
až domů.
Výprodej knih. Doplňte nebo si rozšiřte svou 
knihovnu. Nabízíme knihy za pouhých 5 Kč.
Využijte naši službu seniorům. Je vám 70 a více 
let? Zaregistrujte se a roční poplatek do knihov-
ny máte zdarma.
Potřebujete nové razítko? Vše za vás zařídíme, 
vy si jen zkontrolujete náhled a vyzvednete ra-
zítko v knihovně. 

Vstupenky přímo u nás. Chcete jet na mu-
zikál, sportovní utkání, do divadla? Stačí na-
vštívit knihovnu a ze sítě TicketPortál, Ticket-
stream, TicketArt a TicketPro vám vstupenky 
vytiskneme.

Světlana Hromádková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

MĚSTSKÁ GALERIE

BURZA OBLEČENÍ
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Zdravotní cvičení zahájíme v ÚTERÝ, 18. září, 
v mateřské škole v 17, 18 a 19 hodin a ve STŘE-
DU, 19. září, v 9:45 hodin v mateřské škole a 
v 11:15 hodin v Lihovaru.

Předběžné rozdělení do  skupin je stejné 
jako minulé kurzy. Přednost mají cvičenci 
z minulých kurzů.

Prosím potvrďte svoji účast/neúčast nejpoz-
ději do  15. září na adresu marcela.miskova@
email.cz nebo formou SMS zprávy na tel. číslo 
737 637 495.
Cena permanentky: 12 vstupů/720 Kč.

Na všechny se těší fyzioterapeut 

Marcela Míšková

RC TŘEMÁNEK
Milí přátelé našeho rodinného centra,
letní prázdniny jsou za  námi a  rodinné cen-
trum se opět těší na  akce pro naše nejmenší. 
Pondělky budou věnovány hrátkám s kojenci, 
každé úterý si něco zajímavého vytvoříme 
a  čtvrtky budou věnovány dalším aktivitám 
(např. loutkové divadlo, opičí dráha). Rodiče 
s dětmi se mohou dále těšit na mnoho říkánek 
a písniček s pohybovým doprovodem. V září 
se opět poprvé sejdeme 18. 9. k  příležitosti 
narozenin našeho rodinného centra. 

Program na září:
18. 9. Oslava narozenin Třemánku – zahájení 
sezóny
20. 9. Seznamujeme se s hudebními nástroji
24. 9. Hrajeme si s kojenci
25. 9. Tvoření z domácí modelíny
27. 9. Pohybové hrátky s batolaty v lese

Rádi bychom Vám připomněli, že firma Kovolis 
Hedvikov a. s. se rozhodla podpořit naše rodin-
né centrum akcí Kovolis RUN 2018, jejíž výtěžek 
poputuje na opravy a vybavení nové herny. Bě-
háte nebo jste milovníkem rychlé chůze? Pokud 
ano, můžete nám pomoci i vy. Nainstalujte si 
do Vašeho telefonu aplikaci Runtastic a zare-
gistrujete se dle návodu na webových stránkách 
www.kovolis-hedvikov.cz/kovolis-run/. Jakmile 
jste členem skupiny a kdykoliv vyběhnete a za-
pnete aplikaci, již naběháte dotované kilometry. 
Za každý takto načtený společný kilometr nám 
firma KOVOLIS HEDVIKOV vyplatí 1 Kč. Celá 
akce vyvrcholí 6. 10. 2018, kdy se koná chari-
tativní běh KOVOLIS RUN 2018, na který jste 
všichni srdečně zváni.
Na všechny rodiče s jejich ratolestmi se velice 
těšíme.

Zuzana Ježková
Jana Rokosová

V letošním roce pořádal Čtyřlístek Třemošnice 
ve spolupráci s Městem Třemošnice a knihov-
nou příměstský tábor již po šesté. Ačkoli jsme 
letos tábory vedli v  jiném složení vedoucích 
než doposud, oba turnusy patřily rozhodně 
k nejpovedenějším vůbec. Zkouškou trpělivos-
ti pro vedoucí i pro děti bylo počasí, hlavně při 
srpnovém turnusu. Ale zdánlivou nevýhodu 
jsme s radostí proměnili ve výhodu a spoustu 
zábavy pro děti. 
Červencový týden byl věnován mladším dětem 
(6–11 let). Téma, pro které jsme našli mnoho-
četné využití během všech aktivit v  průběhu 
týdne, bylo: Olympští bohové. Děti si postupně 
losovaly, ve kterého boha se každý den promě-
ní. Úžasně se zhostily zodpovědnosti za  svou 
oblast vlivu a  bylo velice příjemné sledovat, 
jak krásně spolupracují a  doplňují se. Kromě 
desítek her jsme se každý den připravovali 
na  některou z  klasických antických disciplín 
božských olympijských her. Ve čtvrtek jsme se 
vypravili na výlet na Kraskov, kde si děti opek-
ly buřty a  daly zmrzlinu. Čtvrteční den jsme 
měli prodloužený až do sedmi večer a tento čas 
jsme vyplnili hrami na přání. V pátek jsme si 
atmosféru Řecka vykouzlili výrobou řeckého 
salátu. Odpoledne proběhla božská olympiá-
da, při které děti prokazovaly nejen sportovní 
dovednosti, ale také ty božské. Celý den a sou-
časně i týden jsme zakončili bohatou hostinou 

ve středomořském stylu a předali jsme dětem 
dárečky. 
Druhý turnus byl pro děti starší 11 let. Kvůli 
horku jsme hráli mnoho her obsahujících stu-
denou vodu. Tu jsme ale používali i ve hrách, 
kam tak docela nepatří, což bylo velice zábavné 
nejen pro děti, ale i  pro vedoucí. Ve  čtvrtek 
jsme se jeli koupat na  Konopáč, kde se děti 
důkladně vyřádily. Protože byl čtvrtek den 
přespávání, v  noci museli táborníci projít 
bojovkou. Bojovku a  celý týden jsme všichni 
ve zdraví přežili, a proto mohlo v pátek dojít 
ke  slavnostnímu ukončení tábora a loučení. 
Chtěli bychom poděkovat všem rodičům 
za  důvěru, dětem za  spolupráci, ale hlavně 
Městu Třemošnice za podporu a ochotu.

Líza Ryšavá Alvarezová

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

CVIČENÍ S MARCELOU
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SPORT KIDS je tady již po třetí se svými pří-
městskými tábory, které se konaly první a třetí 
týden v červenci. Oba tábory byly tematicky za-
měřené a pustili jsme se kapku do jiných vod. 

První turnus Dobytí dračí pevnosti – Zlaté oko 
draka měl v dětech vzbudit adrenalin, napětí 
a bojovnost. Děti se vydaly po stopách draka 
Viseriona, který zavítal k nám do Třemozemí 
a ukryl se v naší těsné blízkosti. Děti svědomitě 
plnily úkoly bojovníků, připravovaly se na setká-
ní s drakem. Vyráběly si dračí zub, sbíraly a luš-
tily indicie a hieroglyfy, překonávaly překážky, 
vyráběly si lodě, kterými zdolaly široký oceán, 
za tajemným drakem. Čtvrtek patřil tradičně 
celodennímu výletu do Laser Game v Pardubi-
cích, kde děti střílely z laser zbraní. Večer pat-
řil odvážným, večerní špekáček, hry, noc plná 
strachu, přespání a ráno každé oko jinam:-).
Týden plný boje jsme zakončili v pátek střelbou 
z airsoftu a objevením úkrytu draka Viseriona. 

Druhý turnus byl ve stylu show – Staň se hvěz-
dou léta. Pro děti byly připraveny kostýmy, 
masky, hudba, hry a soutěže o zlaté hvězdy. 
Děti si vyzkoušely býti moderátorem, taneč-

níkem různých stylů, mimem, zpěvákem atd. 
Prokleply jsme vědomosti dětí z oblasti pohádek 
a filmů. Příšerná horka nás zavedla na koupaliště 
do Čáslavi a ve čtvrtek jsme vyrazily do Pardubic 
do Českého rozhlasu, kde velice milí a příjemní 
redaktoři a moderátoři pro nás připravili ukáz-
ku jak se dějí věci v rádiu. Děti mohly promlou-
vat do mikrofonu a podívat se za mixážní pult 
rádiového moderátora. Páteční den byl dnem 
bojovým – mladí talenti si ověřili své doved-
nosti a schopnosti se pohybovat v neznámých 
vodách a hledat hvězdný poklad. Konečná after 
párty se bez dortu a šlehačky neobešla. Následo-

valy odměny, udělení ceny za objev roku Zlatý 
anděl a rozloučení. 

Závěrem bychom velice rádi poděkovali Městu 
Třemošnici, že nám poskytlo přístřeší v tělo-
cvičně ZŠ, a také panu Veselému, který každým 
rokem a téměř denně obslouží přes dvacet na-
šich mlsných jazýčků. 

Děkujeme a za rok ahoooj.

Tým SPORT KIDS
Bára Bartóková

LÉTO SE SPORT KIDS

Rok se s rokem sešel a naše zařízení má za sebou 
dva roky plného provozu. Vzhledem k tomu, 
že zájem o naše zařízení stoupá a dětem a rodi-
čům se u nás libí, budeme tady pro Vás i další 
dva roky, což nás moc těší, že nám Ministerstvo 
práce a sociálních věcí dalo na další léta zelenou. 

Jak jistě víte, poslanci zrušili povinnost přijímat 
dvouleté děti do MŠ, za což jsme rádi, protože 
víme, že dvouleté i menší děti potřebují více 
péči než vzdělání, které se jim dostává v mateř-
ských školách.  
Dá se říci, že naše zařízení připravuje právě tyto 
děti pomalým a postupným návykem a režimem 
na nástup do mateřských školek a díky této po-
moci umožňujeme i rodičům rychleji se vrátit 
do pracovního procesu. Jsme velice rádi, že děti, 

které od nás odcházejí do MŠ, jsou již samostat-
nější, zvládnou péči o sebe sama, zvládají hy-
gienické návyky a jsou přizpůsobivé a zvládají 
dětský kolektiv a odloučení od rodičů. Pro ro-
diče je tedy snadnější se vrátit do práce a nebýt 
tak smutný, že dítě čas odloučení špatně snáší. 

Proč tedy naše zařízení? Protože děti přijímá-
me již od 1 roku. Děti přijímáme během celého 
roku. U nás si můžete vybrat z několika režimů 
docházky a díky tomu připravit dítě na nástup 
do MŠ pozvolným tempem. 
Nejen že pečujeme o děti, učíme je, jak se o sebe 
postarat přiměřeně věku, ale také během roku 
děti vzděláváme a učíme je novým a novým 
věcem. Pořádáme kulturní akce, výlety a spo-
lečenské akce v rámci skupiny. Pro děti jsou 
tady 3 úžasné a hodné tety, které jim s novým 
prostředím a změnou v jejich životě perfektně 
pomáhají. 
 
Za období naší působnosti je to již po druhé, 
kdy od nás odcházejí děti do MŠ. Doufáme, že 
jsou připraveny na své nové období a že si na nás 
občas vzpomenou jako na svou první školičku. 

Přejeme jim tedy krásné zážitky v novém pro-
středí, spoustu nových kamarádů a hodné a tr-

pělivé paní učitelky. 

Rodičům, kteří uvažují o našem zařízení, do-
poručuji navštívit webové stránky:  www.
ds.sportkids-cz.cz, nebo nám zavolat na tel.: 
775 707 244, nebo nás osobně navštívit a na akce 
našeho zařízení se podívat na FCB – Dětská sku-
pina SPORT KIDS.

Děkujeme všem rodičům za podporu, přízeň 
a důvěru, bez vás bychom tady nebyli.

Bára Bartóková
Za tým SPORT KIDS

DĚTSKÁ SKUPINA SPORT KIDS
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Srpen a září v Oáze
Druhá polovina prázdnin se překulila a v Oáze 
jsme na začátku srpna zažili výpravu na Lich-
nici za  motýly. Vybaveni badatelskými listy 
jsme stoupali ke  hradu a  pátrali po  okřídle-
ných krasavcích. Nejlepším pozorovatelským 
místem se ukázal být hradní příkop. Milé 
uvítání paní kastelánky, dobroty do  žaludku 
a  příchod pana doktora Breitnera překlenuly 
čas, kdy nastal večer a  večerní pozorování 
s  odborným komentářem. Ti nejodvážnější 
propojili pozorování motýlů s  pozorováním 
noční oblohy bez světelného smogu a přespali 
na hradě pod širákem.
Na  motýlí dobrodružství navázalo to výjez-
dové, a to hned na celý týden do Středozemě. 
Níže se o  jeho průběhu dočtete podrobnější 
informace!
A na co se můžeme těšit v září?
Začíná školní rok, a tak se budeme vracet k tra-
dičním aktivitám. Čekají nás opět volné herny, 
kdy bude příležitost si v Oáze pořádně zařádit. 
Budeme tvořit a sportovat, provětráme lezecké 
dovednosti na lezecké stěně. Z letních elfských 
hudebních dílen pod vedením Mgr.  Kateřiny 
Andršové máme nacvičené písně ze Středo-
země a  zkušenosti s  boomwhackery, budeme 
na ně navazovat a elfská hudba se bude z Oázy 
ozývat i v září.
Největší zářijová událost v  Oáze budou její 
narozeniny. Narozeniny se na  přelomu září 
a října slaví samozřejmě dvoje – jedny Oázní 
– tedy 12 let od založení dětského klubu a  ty 
druhé za celou organizaci, SHM klub Třemoš-
nice, z. s. (prvních několik let známý pod ná-
zvem Scarabeus) – a to nás čekají osmnáctiny, 
tedy plnoletost. Jelikož jsme pamětlivi zásad, 
které zdůrazňoval už Jára Cimrman – důležité 
události konat v  dobře zapamatovatelných 
datech, tak založení organizace v roce 2000 se 
přímo vybízelo. 

Mgr. Lucie Blažková

Pán prstenů s Oázou
Stejně jako Bilbo Pytlík nevytrval v  usedlém 
hobitím způsobu života, i  těm (a  nejenom 
těm), kteří ho loni doprovázeli na  jeho Cestě 
tam a zpátky, se letos zastesklo po dobrodruž-
ném putování. Nejspíš však v  Kraji plyne čas 
jinak, protože zatímco my zestárli jen o  rok, 

Bilbo nás zval na  oslavu už svých 111. naro-
zenin. Byla velkolepá a sešlo se na ní ještě více 
rozličných bytostí Středozemě než na loňském 
neočekáváném dýchánku! Samozřejmě nemo-
hl chybět náš starý známý Gandalf, seznámili 
jsme se i  s  Bilbovým chráněncem Frodem 
a  ukázalo se, že právě kolem něj a  jednoho 
zvláštního prstenu se bude točit letošní dob-
rodružství. Ovšemže nebyl na všechny úklady 
sám. Chudáci Tři mušketýři byli jen čtyři (ač-
koli i  tak jich bylo víc, než by člověk z názvu 
knihy předpokládal, Tolkienovo společenstvo 
prstenu bylo výrazně početnější a  co teprve 
oázní společenstvo! S hotovou armádou stateč-
ných bytostí od nejmladších po vzrostlé jedin-
ce muselo být i Frodovo přetěžké břímě lehčí. 
Při večerním slyšení důstojnou přítomnost 
vznešených elfek vyvažoval bodrý trpaslík Gi-
mmli. Kdykoli laškovně potřásl svým mocným 
obočím (Brežněv by nestačil blednout závistí), 
trpaslice na  míle daleko omdlévaly blahem. 
Nebo možná vedrem, Sauronovu plíživou 
temnotu nám totiž přibližovalo všudypřítom-
né sucho. S o to větší vervou jsme se pouštěli 
do každodenních dobrodružství i šermířských 
klání. Vypořádali jsme se se zákeřnou Odu-
lou, oživili les plný entů, překonávali lanové 
překážky v  lese, unikli skřetím nástrahám, 

spolu s elfy jsme si užili skvělé hudební dílny 
a  naučili se písně Středozemě. Celý týden 
ve  Středozemi vyvrcholil velkolepou bitvou 
před branami Mordoru, kdy jsme se utkali 
s  po  zuby ozbrojenou skřetí armádou posíle-
nou  jednotkami neméně divokých jeskyněk. 
Rozhodně neměli slitování a  k  hoře Osudu 
nemínili pustit ani živáčka. Tímto děkujeme 
všem příznivcům z řad dospělých i odrostlých 
účastníků, kteří neváhali ve svém volnu vplout 
do kostýmu a pobíhat s mečem po lesích.
Nebudeme vás napínat, tak jako v knižní i fil-
mové předloze všechno dobře dopadlo. Prsten 
jsme po velkém vnitřním boji do hory Osudu 
vhodili a věřte břímě to bylo velké! Zažili jsme 
velkou úlevu i radost z vítězné závěrečné bitvy. 
A té legrace, co přitom bylo, kolik nového jsme 
se dozvěděli a  co je nejdůležitější, vznikala 
nová a  nečekaná přátelství (nejen Gimmliho 
s  Legolasem), kromě svých souputníků jsme 
trochu lépe poznávali také sami sebe. Berme 
to jako další, přestože nehmotný suvenýr, který 
jsme si z té dobrodružné výpravy přivezli v ba-
tůžku domů kromě mnoha dalších cenných 
pokladů, užijme si zbytek prázdnin a  nashle-
danou ve školním roce!

Anna Maňásková

OÁZA

ZAVOLAT

AŽ DO DOMU 
NA 13 A 16 MÌSÍCÙ
HOTOVOST

•  MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

840 111 177 
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

HLEDÁME

OBCHODNÍ

ZÁSTUPCE

AŽ  70.000  KÈ

•  
•  
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KANDIDÁTKA A VOLEBNÍ PROGRAM KSČM V TŘEMOŠNICI PRO VOLBY DNE 5. - 6. 10. 2018 

SEZNAM KANDITÁTŮ A POŘADÍ: 

1. JAROSLAV HÁJEK DiS 49 LET 
2. STANISLAV CIMBUREK DiS 39 LET 
3. JIŘÍ OPOČENSKÝ 57 LET 
4. MIROSLAV DOBRÝ 69 LET 
5. PETR SLAVKOVSKÝ 39 LET 
6. JOSEF KVÁČ 65 LET 
7. STANISLAV CIMBUREK 63 LET 
8. EVA ŠIMONOVÁ 67 LET 
9. JOSEF ČECH 63 LET 
10. KAREL KOUBA 67 LET 
11. JAROSLAV KAŃKA 68 LET 
12. PAVOL SLAVKOVSKÝ 65 LET 
13. LADISLAV VANĚK 75 LET 
14. JOSEF HORÁK 70 LET 
15. JOSEF VAŠÍČEK 73 LET 
 

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ DO MĚSTSKÉHO ZASTUPITELSTVA ZA KSČM V OBDOBÍ 2018-2022  
BUDOU PODPOROVAT ZEJMÉNA: 
1. DOKONČENÍ 2. ETAPY CHODNÍKU KE HŘBITOVU 
2. VÝKUP POZEMKŮ PRO STAVEBNÍ PARCELY 
3. VÝSTAVBU ZAHRÁDKÁŘSKÉ KOLONIE 
4. VÝSTAVBU GARÁŽÍ 
5. ZMĚNU VLASTNICKÉ STRUKTURY VaK VE PROSPĚCH MĚST A OBCÍ TAK, ABY 
    DOŠLO KE SNÍŽENÍ CELKOVÉ CENY VODNÉHO 
6. REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ PO ETAPÁCH 
7. ZVÝŠENÍ FINANČNÍHO PODÍLU VELKÝCH FIREM VE MĚSTĚ NA ROZVOJI 
    MĚSTA VE VŠECH OBLASTECH 
 

BUDEME PODPOROVAT VŠECHNY SMYSLUPLNÉ A REÁLNÉ AKCE ZASTUPITELSTVA. 
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Vážení spoluobčané,
již po třetí se Naše Třemošnice uchází o vaše hlasy v komunálních volbách. 
Členové naší kandidátky jsou lidé, které je vidět v různých kulturních, sportovních či jiných aktivitách pro děti i dospělé v 
Třemošnici. Podílíme se aktivně na práci v zastupitelstvu i komisích města. Snažíme se, často ve svém volném čase, dělat 
něco pro druhé a pozitivně ovlivňovat dění kolem nás.  

Volební program:
Přejeme si, aby i nadále Třemošnice vzkvétala a byla příjemným místem pro život. Chceme navázat na práci současného 
zastupitelstva, protože ta je podle našeho názoru v souladu se zdravým rozumem a bez zbytečného politikaření.
Potřebných oprav, rekonstrukcí či nápadů je mnoho, ale jsme si vědomi, že zastupitelé města hospodaří pouze s ome-
zeným rozpočtem. Neslibujeme tedy nereálné věci, ale budeme se snažit postupnými kroky zlepšovat životní úroveň v 
Třemošnici.

Hlavními body našeho programu jsou:
• Koupaliště – dokončení rekonstrukce 1. etapy
• Výkup pozemků v lokalitě „Za větrolamem“, plánování další obytné zóny 
• Udržení a rozšiřování sociální péče pro potřebné občany
• Podpora aktivit pro děti a mládež ze strany zájmových organizací a spolků
• Parkoviště v Podhradí 
• Lepší informovanost občanů v rámci SMS, případně emailových zpráv
• Zveřejnění výsledků měření emisí místních podniků – působení na životní prostředí
• Spoluúčast občanů na rozhodování o použití části rozpočtu na jimi vybraný projekt
• 100metrová tartanová dráha na stadionu
• Venkovní posilovna u základní školy
• Podpora iniciativ při mapování historie města a vedení kroniky
Diskutované téma cyklostezky není bohužel z důvodu nedostupnosti pozemků možné v tuto chvíli řešit. Ale budeme se 
snažit podnikat kroky tyto pozemky hledat, směňovat, případně využít další možnosti, které se objeví.

Kandidují:
Pavla Alvarezová, 47 let
Ing. Radek Tlapák, 43 let
Roman Alvarez, 51 let
Barbora Bartóková, 39 let
Pavel Kolbaba, 48 let
Karel Tonner, 45 let
Zdeněk Sasín ml., 25 let

Ing. Miloš Němec ml., 30 let
Romana Lebdušková, 42 let
MUDr. Erika Kalinová, 29 let
Kamila Kodešová, 46 let
Milan Zajíc, 38 let
Mgr. Eva Čermáková, 53 let
Ivana Blažková, 55 let
Světlana Hromádková, 41 let

NAŠE Třemošnice

Ing. Michal Paleček
konstruktér

Ing. František Novotný
programátor

Mgr. Lucie Blažková
pedagog, předseda
dětského klubu Oáza

PŘIJĎTE KE KOMUNÁLNÍM  VOLBÁM
VE DNECH 5. - 6. ŘÍJNA 2018

Jaromír Stehlík
konstruktér

Ing. Marcela Palečková
projektový manažer,
předseda SRPDŠ

Radka Chládová, DiS.
účetní

Martin Stříška
strojnický dělník

Emílie Novotná
studentka

Mgr. Kateřina Andršová
učitelka

Věra Zemanová
účetní

Mgr. Petra Dvořáková
učitelka

Petr Blažek
stavbyvedoucí

Pavel Stříška
specialista administrativy
v dopravě

Ivana Matyková
kastelánka

Michal Černil
technik

TŘEMOŠNICE
MĚSTO PRO ŽIVOT
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Vážení spoluobčané,
již po třetí se Naše Třemošnice uchází o vaše hlasy v komunálních volbách. 
Členové naší kandidátky jsou lidé, které je vidět v různých kulturních, sportovních či jiných aktivitách pro děti i dospělé v 
Třemošnici. Podílíme se aktivně na práci v zastupitelstvu i komisích města. Snažíme se, často ve svém volném čase, dělat 
něco pro druhé a pozitivně ovlivňovat dění kolem nás.  

Volební program:
Přejeme si, aby i nadále Třemošnice vzkvétala a byla příjemným místem pro život. Chceme navázat na práci současného 
zastupitelstva, protože ta je podle našeho názoru v souladu se zdravým rozumem a bez zbytečného politikaření.
Potřebných oprav, rekonstrukcí či nápadů je mnoho, ale jsme si vědomi, že zastupitelé města hospodaří pouze s ome-
zeným rozpočtem. Neslibujeme tedy nereálné věci, ale budeme se snažit postupnými kroky zlepšovat životní úroveň v 
Třemošnici.

Hlavními body našeho programu jsou:
• Koupaliště – dokončení rekonstrukce 1. etapy
• Výkup pozemků v lokalitě „Za větrolamem“, plánování další obytné zóny 
• Udržení a rozšiřování sociální péče pro potřebné občany
• Podpora aktivit pro děti a mládež ze strany zájmových organizací a spolků
• Parkoviště v Podhradí 
• Lepší informovanost občanů v rámci SMS, případně emailových zpráv
• Zveřejnění výsledků měření emisí místních podniků – působení na životní prostředí
• Spoluúčast občanů na rozhodování o použití části rozpočtu na jimi vybraný projekt
• 100metrová tartanová dráha na stadionu
• Venkovní posilovna u základní školy
• Podpora iniciativ při mapování historie města a vedení kroniky
Diskutované téma cyklostezky není bohužel z důvodu nedostupnosti pozemků možné v tuto chvíli řešit. Ale budeme se 
snažit podnikat kroky tyto pozemky hledat, směňovat, případně využít další možnosti, které se objeví.

Kandidují:
Pavla Alvarezová, 47 let
Ing. Radek Tlapák, 43 let
Roman Alvarez, 51 let
Barbora Bartóková, 39 let
Pavel Kolbaba, 48 let
Karel Tonner, 45 let
Zdeněk Sasín ml., 25 let

Ing. Miloš Němec ml., 30 let
Romana Lebdušková, 42 let
MUDr. Erika Kalinová, 29 let
Kamila Kodešová, 46 let
Milan Zajíc, 38 let
Mgr. Eva Čermáková, 53 let
Ivana Blažková, 55 let
Světlana Hromádková, 41 let

NAŠE Třemošnice
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Vážení spoluobčané, představují se Vám kandidáti kandidátní listiny 
 

číslo 5 – „Sdružení nezávislých kandidátů 
Evropští demokraté“ 

 
Na naší kandidátce jsou občané, kteří se již ve volebním období 2014/2018 podíleli na řízení města. Svojí prací prokazovali denně 
své schopnosti, zájem a ochotu podílet se na rozvoji Třemošnice, na zkvalitňování životních podmínek občanů. Je pouze na Vás 
voličích, občanech města, abyste zhodnotili výsledky jejich dosavadní práce. Pokud si myslíte, že byla odvedena dobrá práce, 
práce prospěšná všem, dejte nám svůj hlas a tím možnost pokračovat v započaté práci. 
 
O Vaše hlasy se budou ucházet: 
 

1. Ing. Miroslav Bubeník, 58 let, starosta 9.   Mgr. Romana Čermáková, 51 let, učitelka ZŠ 
2. Mgr. Eva Štolfová, 56 let, učitelka ZŠ 10. Ing. Jan Lebeda, 38 let, vedoucí DO 
3. MUDr. David Komárek, 48 let, lékař 11. Martin Tamchyna, 52 let, ekolog 
4. Ing. Libor Holeček, 54 let, vedoucí OTS 12. Radim Vašíček, 41 let, operátor skladu 
5. Mgr. František Melechovský, 58 let, učitel SŠ 13. Radek Dvořák, 51 let, učitel SŠ 
6. Josef Dvořák, 54 let, ředitel služeb města 14. Ing. Pavel Kalina, 31 let, finanční manažer 
7. Bc. Jana Endrychová, 53 let, vedoucí pečovatelské služby 15. Mgr. Stanislav Peca, 71 let, místostarosta 
8. Ing. Jaroslava Smutná, 43 let, finanční ředitel  

 
Co můžeme občanům nabídnout? Kolektiv zkušených lidí, kteří chtějí pracovat pro další rozvoj Třemošnice a místních částí 
Závratec, Lhůty, Podhradí, Starý Dvůr, Skoranov a Kubíkovy Duby. Neslibujeme žádné „vzdušné zámky“, ale pouze to, co je reálné 
a co můžeme uskutečnit v rámci finančních možností města. Pro nás je prvořadá ekonomická stabilita města, proto budeme 
nadále spravovat majetek města jako „dobří hospodáři“.  
Naším hlavním cílem je, aby se Třemošnice a její okolí stalo místem, kde se lidem dobře žije.  Co považujeme za nejdůležitější? 
Komunikace, chodníky, budovy, ostatní stavby - budeme pokračovat v modernizaci, rekonstrukcích a údržbě městského 
majetku. Chceme dále zlepšovat stav místních komunikací a chodníků (v ulicích Ke Stadionu, Jižní, Příčná, Školní, Sportovní), 
položit bezprašný povrch v Závratci u bytovky, ve Skoranově a na Lhůtech. Dále chceme dokončit chodník ke hřbitovu, parkovací 
plochy v ul. Družstevní, vyřešit parkování pro návštěvníky na Podhradí včetně sociálního zařízení. V rámci úprav lokality u 
vlakového nádraží vybudovat centrální parkoviště a parkovou úpravu. Ve spolupráci s firmou ČEZ distribuce, a.s. řešit obnovu 
veřejného osvětlení v Závratci a na Kubíkových Dubech. V posledních letech řada veřejných budov dostala „nový kabát“. Nyní se 
chceme zaměřit na vnitřní opravy (v základní škole sociální zařízení a veškeré instalace a rozvody energií, v domě s pečovatelskou 
službou nákladní výtah), je také zapotřebí řešit provoz, využití a vnitřní úpravy interiéru v kulturním domě, provoz a úpravy 
Clubhotelu. 
Bydlení, podnikání - dokončíme výstavbu komunikace a chodníku v nové lokalitě pro bydlení „Pod benzinkou“ a budeme 
pokračovat v přípravě lokality „Za větrolamem“ pro výstavbu rodinných domů. Provedeme přestavbu budovy nádraží na byty. 
Rovněž budeme dále podporovat rozvoj podnikání a tím přispívat k vytvoření nových pracovních míst. 
Školství, zdravotnictví, sociální služby - nadále budeme podporovat základní a předškolní vzdělávání (podpora prvňáčků a 
dojíždějících žáků z místních částí) a středního školství v Třemošnici. Trvalou pozornost budeme věnovat oblasti sociálních služeb 
a zdravotnictví. 
Kultura, sport, cestovní ruch - chceme významně podporovat kulturní a sportovní aktivity, činnost zájmových spolků a sdružení 
(např. vybudovat zázemí pro dětský klub OÁZA v rámci modernizace hasičské zbrojnice), nadále podporovat rodinné centrum 
Třemánek (vnitřní úpravy objektu čp.402) a Čtyřlístek. Vytvářet vhodné podmínky pro další rozvoj třemošnického sportu (např. 
úprava povrchu atletické dráhy, rekonstrukce koupaliště, vybudování víceúčelového umělého povrchu ve sportovním areálu, 
rekonstrukce střechy tribuny). Ve spolupráci s okolními obcemi v rámci Mikroregionu Železné hory se pokusit o rozvoj cyklostezek 
mezi sousedními obcemi.  
Životní prostředí - ve spolupráci s příslušnými orgány chceme udržovat a vysazovat zeleň v katastru obce, likvidovat černé 
skládky, ještě více podpořit třídění odpadu (realizace projektu na dodání kompostérů do domácností), provést odbahnění rybníků 
Malá Čeperka a na Lhůtech.  
Dopravní obslužnost - chceme udržet, případně rozšířit rozsah autobusového a vlakového spojení.  
 
Přejeme si, aby motto: „Žiji zde rád, protože Třemošnice a její okolí mi nabízí vše nezbytné, co potřebuji k plnohodnotnému a 
spokojenému životu“, se stalo pro občana realitou. 
 
Děkujeme všem, kteří nám dají svůj hlas. 
 
        Ing. Miroslav Bubeník                                                                                                                           Mgr. Stanislav Peca 
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Hypotéku nebo pojištění nově zařídíte v  Třemošnici na  jednom 
místě.
Od 1. září je v prostorách Městského úřadu v Třemošnici otevřena nová 
kancelář poskytující finanční poradenství, kde své služby občanům 
nabízí Lenka Horková. Co všechno vám zde pomohou zařídit v oblasti 
financí jsme se došli osobně zeptat:
Jak jste se dostala k profesi finančního specialisty?
Ve světě financí se pohybuji od roku 2010, kdy jsem působila v České 
spořitelně a. s., jako bankovní poradce. V roce 2014 jsem se začala věno-
vat komplexnímu finančnímu poradenství pod hlavičkou M&M finance 
company s. r. o. Mou snahou je najít každému klientovi řešení na míru.

Jaké finanční produkty můžete našim občanům poskytnout?
Významnou částí mé práce je zajišťování financování bydlení prostřed-
nictvím hypoték. Mimo to sjednávám všechny typy pojištění, od  po-
jištění nemovitostí a  domácností, až po  úrazové pojištění a  pojištění 
odpovědnosti. Z  dalších finančních služeb realizuji např. konsolidaci 

úvěrů, kdy klientovi sloučím stávající půjčky do jedné a tím mu snížím 
měsíční splátku.

Jaký je rozdíl mezi Vašimi službami a službou poradce v bance?
Bankovní poradce vám na přepážce dokáže nabídnout pouze produkty 
jedné banky. Já jsem schopna porovnat nabídky všech bankovních domů 
a stavebních spořitelen a doporučit nejlepší variantu. Navíc zajistím veš-
keré úkony spojené s vyřízením hypotéky, např. vklad zástavních smluv 
na katastr nemovitostí, odhad nemovitosti, pojištění nemovitosti včetně 
vinkulace pojistné smlouvy, což si v bance musí klient zařídit sám.
Díky tomu, že nabízím více finančních produktů najednou, dokážu 
pokrýt až 100% financí, včetně daně z nabytí.

Kdy by si měl zájemce o hypotéku sjednat schůzku ve Vaší kanceláři?
Na  schůzku ohledně financování by člověk neměl čekat až bude mít 
konkrétní nemovitost. Podmínky pro získání úvěru se v  posledních 
letech neustále zpřísňují a  proto je dobré si v  předstihu zjistit, co si 
můžeme finančně dovolit. Poskytuji poradenství i klientům, kteří ještě 
nemají vybranou nemovitost, ale chtějí vědět za jakou částku si mohou 
nemovitost pořídit, nebo se chtějí na situaci připravit.
 
Kolik Vaše služby stojí?
Mé služby jsou zdarma. Platí mě společnost M&M finance company 
s.  r.  o., která získává finance formou provize z  jednotlivých bank či 
pojišťoven.

Kdy Vás v kanceláři zastihneme?
Nejlepší je dohodnout si telefonicky termín schůzky, případně mě kon-
taktovat přes facebookový profil.

Lenka Horková - finanční specialista 
 tel.: 737 310 902 

 https://www.facebook.com/uverynabydleni/ 

PR ČLÁNEK

AUTOMOTOKLUB TŘEMOŠNICE 
v ÚAMK si dovoluje pozvat všechny příznivce 
motocyklového sportu na  závěrečný závod 
NOVA MOTOCROSS CUPu 2018, který se 
uskuteční v  sobotu 29. září v  motokrosovém 
areálu AMK Třemošnice Kubíkovy Duby. 
Závod se uskuteční ve třídách 50 ccm, 65 ccm, 
85 ccm, Junior Open, Licence, Hobby (21 – 44 
let) a Veterán (45 – 100 letJ). Tento sportovní 
podnik slibuje velký počet jezdců, protože 
zatím není v  žádné kategorii rozhodnuto 
o  celkových vítězích. Dopolední program za-
číná od 7:30 hodin, kdy se uskuteční tréninky 
a soutěžní jízdy v kategoriích 50, 65 a 85 ccm 

a Junior Open. Ostatní kategorie absolvují své 
tréninky a soutěžní jízdy během odpoledního 
programu, který bude zahájen v 12:30 hodin. 
Poslední soutěžní jízda bude odstartována 
v 16:50 hodin.
Občerstvení pro diváky je zajištěno po  celý 
den. 
Vstupné je 80 Kč; děti do 15 let zdarma.
Na  Vaši návštěvu výše uvedeného sportovní-
ho podniku se těší členové Automotoklubu 
Třemošnice, kteří samozřejmě udělají vše pro 
to, aby byla závodní trať (a pochopitelně i celý 
areál) náležitě připravena.
Další informace, videa, fotky týkající se 

Automotoklubu Třemošnice jsou ke zhlédnutí 
na  stránkách AMK Třemošnice www.moto-
cross-tremosnice.cz nebo na facebooku AMK 
Třemošnice.

P. S. Automotoklub Třemošnice „děkuje“ těm, 
kteří svou „činností“ znehodnocují práci členů 
AMK. Jedná se zejména o krádeže plastových 
nádrží, které slouží jako zásoba vody na krope-
ní trati a  tvoří součást zavlažovacího systému 
závodiště.

Ing. Libor Holeček

MOTOKROS TŘEMOŠNICE
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1. 9. Posvícení Lipovec
Odpolední akce pro děti, tradiční posvícenský fotbálek, posvícenské sousedské posezení s hud-
bou, jídlem a dobrým pitím na hřišti v Lipovci.
1. 9. Závratecké posvícení Závratec
Spolek Závraťáci zve všechny na posvícení na hřiště u křížku. Těšit se můžete na živou hudbu, 
hry pro děti, rodinný fotbalový turnaj, začátek ve 14:00 hodin. 
1. 9. Fotbalový zápas Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – Sokol Dolní Újezd, začátek v 17:00 hodin.
4. - 29. 9. Výstava Městská galerie
Výstava obrazů Milana Eberla, galerie otevřená: út - pá 13:00-17:00 hodin, so 9:00-11:00 hodin, 
vstupné zdarma. 
8. 9. Bleší trh Náměstí Ronov n. D.
Přijďte koupit nebo prodat od 8:30 do 11:30 hodin na náměstí do Ronova nad Doubravou, pro 
další informace, dotazy a rezervaci stánků kontaktujte knihovnu (knihovna@ronovnd.cz). 
8. 9. 14. ročník závodu horských kol Běstvina
Start v Běstvini na náměstí, trasa 50 nebo 20 km, startovné 150 Kč, info: 725009701, 777 097 
456, www.bestvinskatrojkoruna.estranky.cz, prezence ve 12:30 hodin.
14. 9. - 14. 12. Kurz tance a společenské výchovy pro mládež Kulturní dům
Kurzy probíhají každý pátek od 19:00 hodin v KD v Třemošnici.
15. 9. V. ročník vodáckého sjezdu
Sjezd Chrudimky, Seč I – Mezisvětí (WWI), zajištěno vypouštění VD Seč od 11:00 do 15:00 hodin. 
15. 9. Fotbalové utkání Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – SK Holice, začátek v 16:30 hodin.
21. - 22. 9. Noční prohlídky Zámek Žleby
OSMIČKY MOCNÉ I NEMOCNÉ aneb „Něco na těch osmách bude…“
Podíváme-li se zpět do naší historie, mnohé letopočty končící osmičkou, jako by tomu samy na-
svědčovaly. A tak vás zveme na netradiční procházku několika staletími – začíná ve čtrnáctém 
století a končí v naší bezprostřední současnosti. Průvodcem vám tentokrát budou příslušníci 
převážně vymyšleného rodu, řekněme třeba Podolských, jimž osudové osmičky vstoupily do ži-
vota natolik, že se rozhodli vám o tom vyprávět, začátek ve 20:00 hodin.
Rezervace nutná: +420 327 398 121, zleby@npu.cz.
22. 9. Klobásfestival Kutílkova palírna
Soutěž ve výrobě klobás a výrobků z mletého masa, naše a oktobrfestová piva, mělnický burčák, 
10:00 hodin Heligonka + dudy, 16:00-19:00 hodin Bard, 20:00-01:00 hodin Regent. 
25. 9. Přednáška o studii IRGEI DPS Třemošnice
Tým vědců hledající nové cesty k odhalování zdravotně rizikových interakcí dědičných a nedě-
dičných faktorů. Volíme formu spolupráce vědců s účastníky studie. První získají vědecká data, 
druzí se zdarma dovědí o svých zdravotně rizikových predispozicích i jak s nimi naložit, začá-
tek v 16:30 hodin.
28. - 30. 9. Oživená zámecká kuchyně Zámek Žleby
Nedílnou součástí standardního 1. a 3. prohlídkového okruhu bude návštěva plně zprovozně-
né a provoněné zámecké kuchyně. Kuchtíci a kuchtičky v historických kostýmech se postarají 
nejen o doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs do každodenního života na zámku v do-
bách dávno minulých. 
29. 9. Motokros Kubíkovy Duby
Dne 29. 9. se uskuteční motokrosový závod Novamotocross cup 2018 na trati AMK Třemošni-
ce – Kubíkovy Duby. 
2. - 19. 10. Burza Městská galerie
Burza podzimního a zimního oblečení, sezonního sportovního vybavení a hraček. Otevřeno 
9:00 - 12:00 a 13:00 - 16:30 hodin. 
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

INZERCE
AKCE na měsíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cent-
rum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde získá-
te informace o dalších možnostech reklamy 
v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Daruji za odvoz 4 vzrostlé oleandry, 
bílé nebo červené barvy.

Zn: I jednotlivě
Tel: 607 552 372

ŠVESTKOVÁ POVIDLA
 

5 kg vyloupaných švestek
1 kg cukru (krystal)
Švestky prosypeme cukrem do  většího hrnce 
a na noc zakryjeme utěrkou.
Druhý den na  mírném ohni odpařujeme asi 
do poloviny objemu (cca 6 hodin).
Potom rozmixujeme ponorným mixerem 
a ještě teplé plníme do sklenic.
Povidla jsou zpočátku řídká, ale později 
zhoustnou.
POZOR! švestky se nesmí zamíchat, jinak se 
připálí.
Výhodou je, že zatímco se povidla vaří sama 
bez dozoru, můžete dělat cokoli jiného

čtenářka Eva

Dne 22. července zemřela ve věku 77 let paní 
Jaroslava Culková.

Dne 27. července zemřel ve věku 64 let pan 
Miloslav Starý.

Dne 27. července zemřel ve věku 75 let pan 
Pavel Klemák.

Dne 14. srpna zemřel ve věku 28 let Miroslav 
Hlušička, Počátky 26.

Dne 19. srpna zemřela ve věku 91 let paní 
Anna Svobodová, Třemošnice 17.

ROZLOUČILI JSME SE 

SRC Lihovar v Třemošnici slaví v říjnu a v listopadu 3 významná výročí: 160 let od svého vzniku 
jako lihovaru, 10 let od založení firmy SRC Lihovar, s. r. o., a 5 let od celkové rekonstrukce a za-
hájení provozu hotelu, restaurace a wellness. Zveme vás všechny na celou řadu akcí, které budou 
naše oslavy doprovázet: Výstava k historii lihovaru jako 2. nejstaršího podniku v Třemošnici, Den 
otevřených dveří s prohlídkou celého komplexu, Cvičební workshop atd. 
Sledujte náš web pro bližší informace: www.lihovartremosnice.cz.

SRC LIHOVAR SLAVÍ

RECEPT

Prodám hezký byt 4+1, 74 m2, 
3. patro, hodně zrekonstruovaný.

Možno i s vybavením.
Tel: 607 190 960

e-mail: z.kratochvil@post.cz


